

TERMO DE DISPENSA Nº 307/2025

Fundamento legal: Lei A75IIIA(Art. 75, inc. III, alínea "a" da Lei nº 14.133/21)

Pelo presente termo, é declarada a dispensa para contratação da empresa:
CK CONSTRUÇOES LTDA.

Tenho por objetivo a aquisição dos seguintes produtos/serviços:

Lote Código	Descrição do Lote Proponente / Fornecedor		Valor Total
00000001	Lote 01 CK CONSTRUÇOES LTDA		359.866,43
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1 018.006.660	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	M2 553,79	2 1.107,58
2 018.006.985	SINALIZAÇÃO COM CONES E TELA PLÁSTICA EM TODO O ENTORNO DA INTERVENÇÃO	M 66,43	100 6.643,00
3 018.001.454	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2, (25238)	M 60,47	128 7.740,16
4 018.006.986	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8	M3 11,53	142 1.637,26
5 018.006.987	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM.	KG 19,12	51,3 980,856
6 018.006.988	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	KG 18,03	337,7 6.088,731
7 018.006.148	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG 15,66	655,2 10.260,432
8 018.006.989	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	KG 12,06	17,7 213,462
9 018.006.088	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/202	M3 805,35	11,3 9.100,455
10 018.006.990	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTIL	M2 148,32	13,68 2.029,0176

11	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA	KG	28,1
018.006.991	BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	12,73	357,713
12	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E	KG	16,1
018.006.278	SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. ESCADA AF_01/2024	15,66	252,126
13	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E	KG	6,1
018.006.992	SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	19,12	116,632
14	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E	KG	7,9
018.006.563	SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. (29255)	20,33	160,607
15	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA	M3	0,7
018.006.502	BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - (29180)	805,357	563,75
16	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA	M2	10,8
018.006.489	PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. (29167)	76,05	821,34
17	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO	KG	807
018.006.266	ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. PAREDE DE CONCRETO	15,51	12.516,57
18	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO	KG	1143,3
018.006.993	ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM	18,08	20.670,864
19	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO	KG	680,2
018.001.858	ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	20,46	13.916,892
20	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO	KG	78,1
018.006.994	ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM	12,88	1.005,928
21	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO	KG	109,1
018.006.995	ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA- 60 DE 5,	21,56	2.352,196
22	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS	M3	27,6
018.006.087	DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	805,35	22.227,66
23	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA	M2	275,92
018.001.225	PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E =	48,44	13.365,5648
24	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRARRAPIDA,	L	41,9
018.006.996	LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	20,33	851,827
25	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA	KG	5,7
018.006.153	CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/	11,851	67,55
26	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA	KG	28,9
018.006.090	CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/	13,94	402,866
27	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA	KG	2,5
018.006.151	CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2	17,372	43,43

28	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA	KG	136,9
018.006.091	CONVENÇIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2	18,24	2.497,056
29	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK=30 MPA, PARA LAJES	M3	0,7
018.006.997	MACIÇAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	860,886	602,62
30	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA,	M2	10,8
018.006.998	ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLAST	82,49	890,892
31	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENÇIONAL DE	KG	100,5
018.006.999	CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	12,15	1.221,075
32	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENÇIONAL DE	KG	17,4
018.006.488	CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM ANCORAGEM - MONTAGEM (29166)	14,74	256,476
33	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENÇIONAL DE	KG	176,9
018.005.432	CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM	14,92	2.639,348
34	CONCRETAGEM DE LAJES FEITAS COM SISTEMA DE	M3	6,8
018.005.433	FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, A	860,879	5.853,9772
35	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE	M2	54
018.005.434	MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTIL	42,40	2.289,60
36	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRARRAPIDA,	L	10
018.005.435	LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	21,31	213,10
37	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA	KG	444,4
018.006.504	CONVENÇIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM (29182)	10,34	4.595,096
38	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, COM USO	M3	6,3
018.005.436	DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	860,879	5.423,5377
39	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES	M2	90,7
018.005.437	RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA	66,46	6.027,922
40	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE	KG	563,64
018.005.438	CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-138	16,25	9.159,15
41	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA	M3	15,7
018.005.439	SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	674,18	10.584,626
42	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE	M2	459,76
018.005.440	MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTIL	42,36	19.475,4336
43	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM	M3	197,5
018.005.441	RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA 0,8	16,34	3.227,15

44 018.001.264	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDAD (24366)	M3K 3,38	592,5 2.002,65
45 018.001.957	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS	M2 58,70	10,12 594,044
46 018.005.442	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS	M2 36,93	129,97 4.799,7921
47 018.005.443	DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, ENCHIMENTO COM BRITA, E	M 126,36	135,5 17.121,78
48 018.005.444	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X14X24 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSEN	M2 105,00	49,18 5.163,90
49 018.006.576	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO (29268)	M2 156,74	13,17 2.064,2658
50 018.005.445	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE 1 VEZ COM BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 20CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM	M2 227,741	1,97 448,65
51 018.005.446	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *15* CM	M 72,50	9,7 703,25
52 018.006.108	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAM	M2 9,75	165,91 1.617,6225
53 018.006.176	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE F	M2 65,42	165,91 10.853,8322
54 018.006.173	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPA	M2 5,88	84,88 499,0944
55 018.005.447	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5	M2 33,66	58,55 1.970,793
56 018.005.448	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA	M2 33,06	26,33 870,4698
57 018.006.182	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTUR	M2 80,93	58,55 4.738,4515
58 018.006.500	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OULAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.	M3 3,469	2,88 9,99072
59 018.005.449	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO ESPESSURA 7CM - INCLUSO LASTRO DE BRITA, ADITIVO	M2 120,471	7,82 942,08
60 018.005.450	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACA	M2 54,15	71,3 3.860,895

61	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS	M2	11,8
018.005.451	TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE	91,39	1.078,402
62	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS	M	7,2
018.006.237	TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	11,05	79,56
63	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0	M	3,46
018.006.781	CM. AF_09/2020 (29797)	148,96	515,4016
64	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À	M2	64,56
018.005.452	BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS	58,55	3.779,988
65	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM	M2	6,93
018.006.376	GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (29052)	1.022,89	7.088,6277
66	JANELA BASCULANTE, EM ALUMINIO PERFIL 20, 80 X 60	UND	4
018.005.453	CM (A X L), 4 FLS (1 FIXA E 3 MOVEIS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE,	385,73	1.542,92
67	LIXAMENTO DE PAREDE PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU	M2	770,91
018.005.454	PINTURA	2,67	2.058,3297
68	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM	UND	207,58
018.006.110	PAREDE, UMA DEMÃO, AF_04/2023	4,65	965,247
69	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO	M2	207,58
018.006.184	MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	17,03	3.535,0874
70	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO PULVERIZADA	M2	563,33
018.005.455	SOBRE SUPERFÍCIES DE CONCRETO EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO)	13,54	7.627,4882
71	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO NA COR	M2	563,33
018.005.456	BRANCO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES DE CONCRETO EXECUTADO EM OBRA (02 D	24,37	13.728,3521
72	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO	M2	64,56
018.005.457	MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI	75,93	4.902,0408
73	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL	M	27,8
018.006.373	METÁLICO E PLÁSTICO). AF_08/2023 (29049)	17,99	500,122
74	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES	M2	11,8
018.005.458	RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO	108,63	1.281,834
75	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100	M	17,99
018.006.204	MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁR	48,71	876,2929
76	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50	M	15,14
018.005.459	MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO	17,26	261,3164
77	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40	M	4,79
018.006.202	MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRI	27,62	132,2998
78	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM	M	16,31

018.005.460	PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	6,99	114,0069
79	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA	UND	6
018.005.461	REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA	7,98	47,88
80	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM	UND	1
018.006.480	ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 (29158)	704,22	704,22
81	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150	UND	3
018.006.477	X 150 X 50 MM, JUNTASOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA (29155)	83,80	251,40
82	CAP PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA	UND	2
018.005.462	ESGOTO PREDIAL	12,40	24,80
83	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	UND	1
018.006.467	PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INST EM RAMAL (29144)	54,60	54,60
84	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO	UND	1
018.006.213	PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO =1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140	2.127,06	2.127,06
85	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	UND	6
018.001.943	PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO	13,75	82,50
86	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	UND	8
018.006.622	PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA (29314)	13,41	107,28
87	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	UND	8
018.001.942	PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARG	36,39	291,12
88	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC,	UND	4
018.005.464	SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO	21,11	84,44
89	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM,	UND	22
018.006.198	INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	12,33	271,26
90	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	UND	6
018.006.473	PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO (29150)	13,45	80,70
91	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	UND	7
018.005.465	PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA	19,11	133,77
92	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	UND	2
018.005.466	PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARG	35,32	70,64
93	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL,	UND	3
018.006.465	ESGOTO PREDIAL, DN 100X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INST. (29142)	54,88	164,64
94	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	UND	1
018.006.209	PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO	33,97	33,97

E INSTALADO EM RAMAL DE DESC

95	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	UND	1
018.006.464	PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO (29141)	65,75	65,75
96	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,	UND	16
018.005.467	DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU	12,14	194,24
97	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,	UND	19
018.005.468	DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA O	23,41	444,79
98	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4",	UND	3
018.005.469	COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	143,16	429,48
99	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL,	UND	1
018.005.470	ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE	14,36	14,36
100	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE -	UND	2
018.007.001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	31,20	62,40
101	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50	UND	4
018.007.002	MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁR	22,09	88,36
102	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA	UND	3
018.007.003	DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	9,99	29,97
103	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X	UND	4
018.005.471	4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	8,53	34,12
104	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA	UND	3
018.007.004	DE 385 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	164,10	492,30
105	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA,	UND	1
018.007.005	CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	164,54	164,54
106	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE	UND	1
018.007.006	25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	72,73	72,73
107	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL	UND	2
018.001.642	DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/20 (25733)	14,27	28,54
108	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL	UND	1
018.001.621	DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/20 (25711)	16,78	16,78
109	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE	UND	4
018.007.007	EMBUTIR 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	68,49	273,96
110	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A,	UND	4
018.006.393	INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (29069)	50,47	201,88
111	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE	UND	1
018.007.008	EMBUTIR, COM BARRAMENTO, PARA 12 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	191,76	191,76

112 018.007.009	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M 10,85	10,6 115,01
113 018.005.472	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENT	M 12,21	49,9 609,279
114 018.007.010	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M 20,06	42,4 850,544
115 018.007.011	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M 3,73	65,7 245,061
116 018.006.194	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_	M 5,40	93,6 505,44
117 018.006.424	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (29100	M 8,34	14,4 120,096
118 018.006.872	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(29888)	UND 128,25	2 256,50
119 018.007.012	LUMINARIA PAINEL PLAFON, DE SOBREPOR, QUADRADA 40 X 40 CM, EM ALUMINIO ACABAMENTO BRANCO, LAMPADAS LED 36 W 4000K BIVOLT	UND 195,65	4 782,60
120 018.007.013	BOTOEIRA E ACIONADOR ALARME AUDIOVISUAL SEM FIO, PARA BANHEIRO PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND 343,31	1 343,31
121 018.007.014	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND 43,70	1 43,70
122 018.007.015	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND 962,96	1 962,96
123 018.001.956	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO,	UND 664,94	2 1.329,88
124 018.007.016	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND 52,25	3 156,75
125 018.007.017	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E EN	UND 383,25	1 383,25
126 018.007.018	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍ	UND 599,05	2 1.198,10
127 018.006.387	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (29063)	UND 547,74	2 1.095,48

128	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,	UND	1
018.006.388	COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (29064)	524,60	524,60
129	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO,	UND	2
018.007.019	COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	489,82	979,64
130	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA -	UND	1
018.006.390	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (29066)	489,82	489,82
131	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M,	M	34,25
018.007.020	MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2",	583,65	19.990,0125
132	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO	M2	11,8
018.005.473	UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL	7,04	83,072
133	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO	UND	1
018.005.463	PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,	2.462,90	2.462,90
134	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X	UND	4
018.006.468	100 MM, JUNTA ELÁSTICA , FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL (29145)	55,44	221,76

Os serviços serão acompanhados por servidor desta Prefeitura encarregado do setor, que assinará o recebimento e a conformidade com o requerido, para fins de faturamento de valores.

O pagamento será efetuado, após a entrega e aceitação dos equipamentos e ou materiais e serviços, com a devida nota fiscal ou recibo na forma de crédito em conta corrente bancária.

As despesas decorrentes desta contratação serão suportadas pelas seguintes Dotação Orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor
1085	2025	010502	15.451.0012.1010.0000	4.4.90.51.99.00.00.00	1.1.1500	359.866,43

Objeto: Construção de ossuários, banheiros, depósito, muros de contenção, escadas de acesso, área para instalação de caçambas de lixo e demais elementos de infraestrutura no Cemitério Municipal.

Assim, lavra-se o presente, tendo em vista que o CONTRATADO receberá pelos serviços/produtos prestados o valor de R\$ 359.866,43 (trezentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e três centavos), conforme Lei nº A75IIIA(Art. 75, inc. III, alínea "a" da Lei nº 14.133/21) .

ANTÔNIO PRADO/ RS, 17 de novembro de 2025

Visto - Procuradoria Geral

PREFEITO MUNICIPAL